
 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 1623100203 

uzavřené dle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

mezi těmito smluvními stranami 

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno-Medlánky 

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00, Brno 

zastoupené: JUDr. Michalem Markem, starostou MČ Brno-Medlánky 

doručovací adresa: Statutární město Brno, městská část Brno-Medlánky, se sídlem: Hudcova 
239/7, 621 00, Brno 

kontaktní osoba:  

JUDr. Michal Marek, starosta MČ Brno-Medlánky (oprávněný jednat ve věcech smluvních) 

Lenka Tvrdíková, referentka Úseku správy majetku a veřejných zakázek ÚMČ Brno-Medlánky 
(oprávněna jednat ve věcech technických, tel. +420 725 911 977, tvrdikova@medlanky.brno.cz) 

IČ: 44992785  

DIČ: CZ44992785 

bankovní spojení: Komerční banka a. s.,  

číslo účtu: 18628621/0100 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel: URBAN FORESTRY s.r.o. 

se sídlem: Dolnice 1760/12, 621 00 Brno 

zastoupený: Ing. Janem Servusem, jednatelem 

IČ: 14057476 

DIČ:  CZ14057476 

ban.spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 6562405349/0800 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají tento dodatek: 

I. Předmět smlouvy a účel dodatku 

1.  Smluvní strany uzavřely dne 07.10.2023 smlouvu o dílo, jejímž předmětem byl závazek 
zhotovitele zhotovit pro objednatele a objednateli předat na svůj náklad a nebezpečí dílo 
„Dosadby v ulici Podpěrova Brno-Medlánky“, jehož předmětem je provedení všech činností, 
prací, dodávek a služeb včetně rozvojové a 3-leté následné péče, uvedených v soupisech 
dodávek a služeb s výkazem výměr, v technické zprávě „Dosadby v ulici Podpěrova Brno-
Medlánky“ vypracované Ing. Miroslavou Polachovou, IČO: 685 97 304, datum 05/2023, 
v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na akci „Dosadby v ulici Podpěrova Brno-
Medlánky“, v cenové nabídce zhotovitele, to v souladu s pokyny objednatele (dále také jen jako 
„smlouva o dílo“). 

  



 

2 

 

2.   S ohledem na to, že po uzavření smlouvy o dílo a zahájení realizace bylo zjištěno, že venkovní 
teplota klesla natolik, že již nebylo možné použít chemické odplevelení a dále s ohledem na 
to, že již navezená zemina je velmi kvalitní ornice a není nutné tuto zeminu vylepšovat, 
uzavírají smluvní strany tento dodatek, kterým zužují předmět plnění a snižují cenu za dílo.  

 

II. Předmět dodatku  

1. Tímto dodatkem se smluvní strany dohodly na změně v rozsahu díla, jehož nově sjednaný 
rozsah je uveden v položkovém rozpočtu – výkazu výměr skutečného stavu a ve změnovém 
listu, konkrétně se jedná o položky č. 4 a 5. Oba tyto dokumenty jsou přílohou tohoto dodatku 
(a tedy přílohou smlouvy o dílo). 

2. Smluvní strany konstatují, že smlouvou o dílo byla sjednána cena za dílo ve výši 156 644,73 
Kč bez DPH tj. 189 540,12 Kč s DPH. Smluvní strany se dohodly, že na základě příloh 
uvedených v čl. II. odst. 1. tohoto dodatku dochází k méněpracím ve výši 5 702,60 Kč bez 
DPH. Smluvní strany se dohodly, že nově sjednaná cena díla dle čl. V. odst. 1. a 3. smlouvy o 
dílo činí 150 942,13 Kč bez DPH tj. 182 639,98 Kč s DPH. 

 

III. Ostatní ujednání 

1. Tento dodatek smlouvy je uzavřen dnem jeho podpisu smluvními stranami. Dodatek smlouvy 
nabude účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.  

2. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán v elektronické podobě. Smluvní strany se zavazují 
podepsat tento dodatek platným kvalifikovaným elektronickým podpisem, který umožní 
vyhotovit autorizovanou konverzi tohoto dokumentu. Každá smluvní strana obdrží verzi 
smlouvy ve formátu .pdf s platnými elektronickými podpisy obou smluvních stran. 
 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek smlouvy před jeho podpisem přečetly  
a dohodly se o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy 
současně potvrzují, že dodatek smlouvy uzavřely po vzájemném projednání podle jejich 
svobodné a pravé vůle projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím uzavření 
nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné 
ze smluvních stran, a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany touto smlouvou zavázaly, 
nejsou v hrubém nepoměru. 

 
Přílohy: Změnový list 

  Položkový rozpočet – výkaz výměr skutečného stavu 

 

 

 

 

 

 



3

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších právních předpisů

Tento dodatek č.1 ke smlouvě o dílo byl schválen Radou městské části Brno-Medlánky na její
schůzi č. 34, konané dne 06.12.2023 pod číslem usnesení č. 5/34.


